[image: image1.jpg]

Совет  Пучежского муниципального района

Третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
                 от 25.02.2019                                                 № 249
                                                                 г. Пучеж

О внесении изменений в Решение Совета
Пучежского муниципального района от 28.12.2015 № 80

«Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Пучежского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» от 06.10.1999 года № 184-ФЗ (в действующей редакции), законами Ивановской области от 18.03.2009 № 29-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской области», от 04.12.2006 № 124-ОЗ «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Ивановской области в органах государственной власти Ивановской области и иных государственных органах Ивановской области», Уставом Пучежского муниципального района, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2006 № 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны",

Совет Пучежского муниципального района решил:
        1. Внести следующие изменения в приложение к Положению об  оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Пучежского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе:

· Число «2,25» заменить на число «2,35»;

· Число «5 125» заменить на число «3 075».

         2. Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2019.
Председатель Совета Пучежского

муниципального района                                                                  В.Н.Филатова
Глава Пучежского муниципального района:                                 И.Н. Шипков